

## **Protokół Nr 48/14/KZ**

### **z posiedzenia Komisji Zdrowia, Kultury i Bezpieczeństwa odbytego w dniu 17 czerwca 2014 roku w sali posiedzeń komisji Urzędu Gminy Sitkówka-Nowiny**

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła pani Krystyna Janiec udział wzięli członkowie komisji wg załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

- Pani Anita Dziwoń – przewodnicząca GKRPA w Sitkówce-Nowinach,
- Pani Ewa Kopolovets – kierownik GOPS w Sitkówce-Nowinach,
- Pan Jacek Kania – dyrektor GOK „Perła” w Nowinach,
- Pan Arkadiusz Nowak – p.o. Komendanta Komisariatu Policji w Chęcinach,
- Pan Krzysztof Rym – Zastępca Wójta Gminy,
- Pan Paweł Kaszyński - kierownik referatu Budownictwa, Zagospodarowania Przestrzennego, Drogownictwa i Inwestycji Urzędu Gminy,
- Pani Joanna Młynarczyk-Kusińska – Skarbnik Gminy.

(Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

#### **Ad. 1**

##### **Otwarcie posiedzenia komisji**

Przewodnicząca o godz. 13.00 otworzyła posiedzenie komisji, powitała członków komisji i przedstawiła projekt porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Wakacje dla dzieci objętych opieką GOPS.
3. Analiza programu „Wakacje w Gminie”.
4. Analiza materiałów na sesję rady.
5. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy Sitkówka-Nowiny za rok 2013.
6. Opracowanie planu pracy komisji na II półrocze 2014 r.
7. Sprawy różne.
8. Wnioski i opinie komisji.
9. Zamknięcie posiedzenia komisji.

(Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (tj. 5 głosy „za”) przez członków komisji.

#### **Ad. 4    Analiza materiałów na sesję rady**

**Pani Anita Dziwoń przewodnicząca GKRPA w Sitkówce-Nowinach** – omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, tj. zwiększenie dotacji GOK na „Wakacje w Gminie”.

#### **Ad. 2    Wakacje dla dzieci objętych opieką GOPS**

**Pani Ewa Kopolovets kierownik GOPS w Sitkówce-Nowinach** – my nie organizujemy żadnych kolonii. Z Kuratorium Oświaty jest 6 miejsc przydzielonych dla naszej gminy do miejscowości Wiselka. W ubiegłym roku dużą liczbę dzieci wysłaliśmy. Często są te same dzieci co rok. W GOK jest przygotowanych dużo atrakcji. Nie mamy za dużo środków finansowych dlatego postanowiliśmy połączyć wakacje z GOK.

#### **Ad. 3    Analiza programu „Wakacje w Gminie”**

*- w/w program stanowi załącznik do protokołu.*

**Radna Krystyna Janiec** – program jest bardzo bogaty, ale proszę o informację.

**Pan Jacek Kania dyrektor GOK „Perła” w Nowinach** – jest standardowo to co zwykle zgodnie z rozpiską.

**Radna Krystyna Janiec** – kiedy zespoły będą mieć przerwę?

**Pan Jacek Kania dyrektor GOK „Perła” w Nowinach** – w miesiącu lipcu.

**Radna Halina Musiał** – a w czwartek 26.06, o której dzieci spotykają się na basenie?

**Pan Jacek Kania dyrektor GOK „Perła” w Nowinach** – w godzinach 10.00-13.00 dla szkół wspólny projekt ze stowarzyszeniem.

**Radna Elżbieta Antoniak** – czy baseny letnie są przygotowane?

**Pan Jacek Kania dyrektor GOK „Perła” w Nowinach** – tak, tylko czekamy na pogodę. Otwarcie będzie być może 19.06. br. Zjeżdżalnia jest już zakupiona.

**Radna Halina Musiał** – widzę tu w zmianach założenie monitoringu na kwotę 10.000 zł.

**Pan Jacek Kania dyrektor GOK „Perła” w Nowinach** – zabiegam o monitoring w Szewcach, ponieważ dużo młodzieży korzysta i może być niebezpiecznie.

#### **Ad. 7    Sprawy różne**

**Radna Krystyna Janiec** odczytała pismo od Komendanta Miejskiego Policji w Kielcach - prośba o zmianę pierwotnego przeznaczenia zarezerwowanej kwoty 20 tys. zł na wydatki inwestycyjne związane z planowanym zakupem samochodu osobowego w wersji

oznakowanej z przeznaczenie dla funkcjonariuszy na terenie Gminy Sitkówka-Nowiny – niezbędna jest kwota 36 tys. zł lub zakup samochodu osobowego małowitrazowego – kwota 21.500 zł.

**Pan Arkadiusz Nowak p.o. Komendanta Komisariatu Policji w Chęcinach** – tabor policji w Chęcinach liczy 6 pojazdów, 3 oznakowane + skoda nieoznakowana. Każdy z nich ma przejechane ok. 300 tys. km. Powyżej powinny być wycofane z użytkowania. Są wysłużone i w tej chwili dysponujemy jednym nowym samochodem, który ma już przejechane 2000 km – zakup z budżetu policji, plus HYUNDAI zakupiony wcześniej przez Gminę jest też wyeksploatowany. Do służby wykorzystujemy tylko 2 pojazdy HYUNDAI i KIA.

**Radna Krystyna Janiec** – jaki pojazd jest najbardziej potrzebny: oznakowany czy nieoznakowany?

**Pan Arkadiusz Nowak p.o. Komendanta Komisariatu Policji w Chęcinach** – najbardziej potrzebny będzie oznakowany, który będzie służył do penetracji patroli jako prewencji.

**Radna Halina Musiał** – czy takie zdanie będzie satysfakcjonowało pana Komendanta Lipca?

**Pan Arkadiusz Nowak p.o. Komendanta Komisariatu Policji w Chęcinach** – myślę, że tak. Ewentualnie nowy pojazd będzie stacjonował na naszym posterunku.

Komisja popiera prośbę Komendy Miejskiej Policji w Kielcach dotyczącą zakupu samochodu osobowego w wersji oznakowanej dla funkcjonariuszy wykonujących obowiązki na terenie Gminy Sitkówka-Nowiny i popiera dotację na w/w zadanie w kwocie 36.000 zł.

Protokolant: Zofia Duchniak – członek komisji.

#### **Ad. 4 – c.d**

##### **Analiza materiałów na sesję rady**

O godz. 14.12 na posiedzenie komisji przybyli:

- Pan Krzysztof Rym – Zastępca Wójta Gminy,
- Pan Paweł Kaszyński - kierownik referatu Budownictwa, Zagospodarowania Przestrzennego, Drogownictwa i Inwestycji Urzędu Gminy,

którzy odpowiadali na pytania członków komisji w temacie realizacji inwestycji na terenie gminy w minionym okresie bieżącego roku.

**Radna Halina Musiał** – czy już jest gotowy projekt na kanalizacje w msc. Trzcianki?

**Pan Paweł Kaszyński** – jeszcze nie, termin realizacji zadania do 30.06.br. Na chwilę obecną nie posiadam tego projektu.

**Radna Zofia Duchniak** – kwota 35.000 zł na 3 garaże w Nowinach?

**Pan Paweł Kaszyński** – są to garaże koło kotłowni w Nowinach. Są tam przecieki a gmina jest właścicielem tych garaży.

**Radna Wiesława Janus** – pkt 3: Przebudowa drogi w Bolechowicach na działce nr 521 wraz z infrastrukturą towarzyszącą - 120.000 zł. Co to za droga?

**Pan Paweł Kaszyński** – jest to droga między drogą powiatową a wojewódzką (przy kamieniołomie, przy firmie „Jadar”). To jest koncepcja i jak mieszkańcy zgodzą się na tę propozycję to kolejnym etapem będzie przekazanie gruntów przez tych mieszkańców, następnie wykonanie projektu i realizacja. Jeżeli mieszkańcy wyrażą zgodę na takie rozwiązanie to temat będzie realizowany, jeżeli nie będzie zgody to rezygnujemy z niego.

**Radna Halina Musiał** – po ulewie doszło do podtopienia w okolicach posesji państwa Nowackich. Czy ktoś z panem rozmawiał na ten temat i czy są jakieś ustalenia w tym temacie?

**Pan Paweł Kaszyński** – rozmawialiśmy z Powiatem w tej sprawie ale ciężko się rozmawia z Powiatem i nie mamy konkretnego rozwiązania tego problemu. W ramach prac interwencyjnych postaramy się oczyścić rowy.

**Radna Halina Musiał** – czym jest spowodowane to zalewanie?

**Pan Krzysztof Rym** – w tamtym miejscu wykonaliśmy drogę i chodnik i teraz te wody płyną drogą a nie wypływają na pobocze i być może to też jest jedną z przyczyn.

**Radna Halina Musiał** – w projekcie zmian w budżecie jest dużo dróg. Chciałam się zapytać na którym miejscu w liście inwestycji jest wykonanie chodnika w Trzciankach – od tunelu do mostku na rzece Bobrzy? Dodam, że ze względu na ruch samochodów tam trzeba położyć asfalt.

**Pan Paweł Kaszyński** – w projekcie zmian w budżecie jest dużo dróg, ponieważ na te drogi możemy pozyskać dofinansowanie a na chodnik dofinansowania niestety nie pozyskamy. Nie mamy tzw. listy rankingowej zadań inwestycyjnych, nie mamy kolejnych inwestycji wypisanych w punktach wg hierarchii ważności.

**Pan Krzysztof Rym** – jest szansa, aby pozyskać środki na drogę w Bolechowicach oraz na drogę w Osiedlu Pod Lasem.

Odnośnie ciągu pieszo-jezdnego w kierunku tunelu – trzeba zrobić projekt, ponieważ tam jest obniżenie terenu i zbiera się woda. Ja myślę, że to zadanie trzeba zrobić jako całość – nie tylko od tunelu do mostku na rzece – ale również wiadukt.

Wykonajmy najpierw kanalizację w Trzciankach a potem projekt ciągów pieszo-jezdných. A teraz zrobimy coś doraźnie – wycięcie traw, chaszcy, itp. Może pobocza przejdziemy też ładowarką to woda będzie mogła przepłynąć.

**Pan Paweł Kaszyński** – również przy tej drodze ma być usytuowana przepompownia i dlatego trzeba to zrobić po kolei, etapami.

**Radna Halina Musiał** – po deszczu w tamtym miejscu zawsze stoi woda. Myślę, że tak jak pan Wójt Rym mówi – obecnie można to zrobić doraźnie w ramach naszych pracowników.

O godz. 14.26 z sali obrad komisji wyszła radna Elżbieta Antoniak.

**Radna Wiesława Janus** – oświetlenie od drogi wojewódzkiej koło firmy „Jadar” w stronę Podmoszcza.

**Pan Paweł Kaszyński** – projekt jest w trakcie wykonywania.

**Radna Halina Musiał** – ile kosztowało wykonanie sceny przy SP w Bolechowicach?

**Pan Paweł Kaszyński** – to nie jest nasze zadanie, było ono przekazane dyrektorowi szkoły w Bolechowicach i to prowadzi dyrektor, jego prośbę pytać o szczegóły. To zadanie jest finansowane z kilku źródeł: z funduszu sołeckiego, z budżetu gminy i z rezerwy budżetowej.

**Radna Wiesława Janus** – fundusz sołecki jest potrzebny i środki z niego są dobrze wykorzystywane.

**Radna Halina Musiał** – monitoring w przedszkolu.

**Pan Paweł Kaszyński** – to będzie monitoring placu zabaw w Nowinach ale z rozbudową monitoringu w przedszkolu.

**Radna Zofia Duchniak** – mieszkańcy bloku tzw. sibełowskiego – nr 19 przy ul. Białe Zagłębie w Nowinach twierdzą, że płacą dwa razy podatek od nieruchomości – do gminy i do powiatu. Ci mieszkańcy pytają dlaczego tak jest?

**Pan Krzysztof Rym** – nie znam tego tematu. Ale być może tak jest ponieważ tam może być użytkowanie wieczyste – a tę opłatę pobiera Starostwo.

**Radna Halina Musiał** – w projekcie zmian budżetowych widzę również zmniejszenia na zadaniach inwestycyjnych.

O godz. 14.37 do sali obrad komisji wróciła radna Elżbieta Antoniak.

**Pan Krzysztof Rym** – tam gdzie są zmniejszenia to są oszczędności na zadaniach. Zadania nie zostały wykreślone. Jedynym zadaniem które „zeszło” z realizacji w roku bieżącym to

ciągi pieszo-jezdne w Sitkówce – zdjęto w całości środki i w tym roku nie będzie to zadanie realizowane. Ale te środki zostały przesunięte na dotację dla ZGKiM.

Proszę o akceptacje tych naszych wniosków, tych nowych propozycji. Proszę o przyjęcie zmian w budżecie na najbliższej sesji rady, abyśmy mogli wykonać te nowe zadania.

Wobec braku dalszych pytań posiedzenie komisji opuścili:

- Pan Krzysztof Rym – Zastępca Wójta Gminy,
- Pan Paweł Kaszyński - kierownik referatu Budownictwa, Zagospodarowania Przestrzennego, Drogownictwa i Inwestycji Urzędu Gminy.

**Przerwa od godz. 14.40 do godz. 14.55.**

**Ad. 4 – c.d**

#### **Analiza materiałów na sesję rady**

Po przerwie na obrady komisji przyszła Skarbnik Gminy Joanna Młynarczyk-Kusińska, która odpowiadała na pytania radnych w zakresie propozycji zmian w budżecie Gminy.

**Radna Zofia Duchniak** – są zmniejszenia dochodów z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych o kwotę 290.000 zł.

**Pani Skarbnik** – podeszłam do budżetu w sposób techniczny, muszę mieć zgodność budżetu z pismami od Wojewody Świętokrzyskiego. A otrzymałam na piśmie informacje, że otrzymamy dotację celową na inwestycje w wysokości 675.000 zł ale nie jesteśmy pewni kiedy nam te środki wpłyną. Najprawdopodobniej będzie to pod koniec roku (wówczas budżet zamknie się nadwyżką) lub te środki wpłyną na początku 2015 roku.

Dokonałam zmniejszeń podatku od nieruchomości ponieważ podatnicy w ciągu roku składają korekty, są pewne sprawy w toku. Nie wiemy czy ten podatek będzie tak wykonany jak planowaliśmy. Musicie mi państwo zaufać, że to będzie wszystko jeszcze weryfikowane.

Dochody na dziś są realizowane prawidłowo.

**Przewodnicząca komisji Krystyna Janiec** – w projekcie zmian w budżecie jest zaplanowana kwota 36.000 zł dla policji na zakup samochodu. Komisja otrzymała pismo od Komendanta Miejskiego Policji w Kielcach w tej sprawie. Pani Skarbnik, czy my jako komisja mamy pisać wniosek lub opinię w tym temacie, skoro ta kwota jest już w projekcie zmian budżetowych?

**Pani Skarbnik** – raczej nie, ponieważ tak jak pani powiedziała ta kwota jest już zapisana w projekcie zmian budżetu. Zatem proszę tylko przegłosować projekt uchwały na sesji rady.

**Ad. 5 Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy Sitkówka-Nowiny za rok 2013**

Członkowie komisji nie zgłosili pytań do sprawozdania z wykonania budżetu gminy Sitkówka-Nowiny za rok 2013, ponieważ w/w sprawozdanie było już omawiane na posiedzeniach innych komisji.

Wobec wyczerpania tematu o godz. 15.03 posiedzenie komisji opuściła pani Joanna Młynarczyk-Kusińska.

**Ad. 6 Opracowanie planu pracy komisji na II półrocze 2014 r.**

Członkowie komisji opracowali plan pracy na II półrocze 2014 roku

- w/w plan pracy stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 8 Wnioski i opinie komisji**

Członkowie komisji na posiedzeniu wypracowali n/w opinię adresowaną do Wójta Gminy i Rady Gminy:

- Członkowie komisji po analizie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Sitkówka-Nowiny za 2013 rok pozytywnie ocenili w/w sprawozdanie.

W głosowaniu uczestniczyło 5 radnych.

Wyniki głosowania: „za” – 5 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

**Ad. 9 Zamknięcie obrad**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, przewodnicząca Krystyna Janiec o godz. 15.15 zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Alina Jedynak – inspektor ds. obsługi Rady Gminy i spraw organizacyjnych.

Data i podpisy członków komisji:

28.07.2014r.

1. Krystyna Janiec .....
2. Elżbieta Antoniak .....
3. Zofia Duchniak .....
4. Wiesława Janus .....
5. Halina Musiał .....

## „WAKACJE W GMINIE”

### PROJEKT PROGRAMU ZAJĘĆ WAKACYJNYCH W GMINIE SITKÓWKA – NOWINY

Lipiec – sierpień 2014

Projekt programu zajęć wakacyjnych skierowany jest do dzieci i młodzieży z terenu gminy Sitkówka - Nowiny, które podczas wakacji pozostają w miejscu swojego zamieszkania.

Wszystkie zajęcia prowadzone w ramach projektu odbywać się będą w placówkach podległych GOK „Perła” tzn.:

1. Klub Miniaturka (pn – pt w godz. 9.00 – 17.00)
2. Świetlica w Nowinach (pn, wt, pt – 9.00 – 17.00, śr – 8.00 – 16.00, czw – 10.00 – 18.00)
3. Świetlica w Szewcach Lipiec (pn – pt – 9.00 – 22.00) Sierpień (9.00 – 13.00 ; 17.00 – 21.00)
4. Basen „Perła” (pn – 9.00 – 10.00)
5. Obiekty spotkowe GOK „Perła” (zgodnie ze szczegółowym planem tygodniowym)

Projekt zakłada współpracę w/w placówek mającą na celu zorganizowanie atrakcyjnego, efektywnego wypoczynku letniego – przewiduje ciekawe zagospodarowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży, dzięki realizowaniu **tygodniowych planów pracy** w poszczególnych placówkach (wszystkie tygodniowe plany zajęć będą dostępne odpowiednio wcześniej na stronie internetowej oraz na tablicach informacyjnych).

Projekt zakłada wyszczególnienie kilku **tematycznych bloków programowych** w skład, których wchodzi m.in.: wycieczki i rajdy krajoznawcze, turnieje sportowe, konkursy z atrakcyjnymi nagrodami, wszelkiego rodzaju zajęcia plastyczno – techniczne, artystyczne, literacko - teatralne, fotograficzne, muzyczne, zajęcia profilaktyczno – wychowawcze, ćwiczenia i zabawy z zakresu arteterapii, socjoterapii oraz zajęcia sportowo - rekreacyjne na basenie „Perła” i nie tylko.

#### 1. Wycieczki krajoznawcze oraz rajdy piesze:

- ✓ II Wakacyjny Rajd świetlicowy
- ✓ Wycieczka do Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie
- ✓ Wycieczka do Parku Jurajskiego w Bałtowie
- ✓ Wycieczką do Muzeum Żywej Porcelany w Ćmielowie
- ✓ Wycieczka do Geoparku w Kielcach
- ✓ Rajd pieszy Ścieżką Przyrodniczą po terenie gminy Sitkówka – Nowiny
- ✓ Ognisko integracyjne na zakończenie wakacji



**2. Zabawy i ćwiczenia z zakresu arteterapii, pobudzające twórcze myślenie, wyobraźnię, pamięć:**

- ✓ Inne zastosowanie przedmiotów
- ✓ Czasami czuję się jak...
- ✓ Supermarket
- ✓ Przez dziurkę od klucza
- ✓ Akronim
- ✓ Transformacja
- ✓ Dziesięć pytań
- ✓ Symbolika kolorów
- ✓ Sztuka abstrakcyjna
- ✓ Jedna scena – wielu aktorów
- ✓ Meksykanin na rowerze
- ✓ Zakryte obrazy
- ✓ Gdyby..... to.....
- ✓ Ślady łap
- ✓ Uczucia
- ✓ Z jakiej epoki jestem?
- ✓ Skarbnica słów
- ✓ W krainie fantazji
- ✓ Podobieństwa i różnice
- ✓ Podaj kolejność
- ✓ Co się zmieniło?
- ✓ Co zniknęło?
- ✓ Zapamiętaj
- ✓ Wyliczanki
- ✓ Dopasuj
- ✓ Skojarzenia
- ✓ Znana postać
- ✓ 100 określeń
- ✓ 5 przedmiotów
- ✓ Magiczna plama
- ✓ Magiczny przedmiot
- ✓ Słuchaj uważnie
- ✓ Pilot w samolocie
- ✓ Kacper mówi Wam
- ✓ Personifikacja
- ✓ Wprawki pantomimiczne
- ✓ Kim jestem?

**3. Zajęcia oraz konkursy plastyczno – techniczne:**

- ✓ 3,2,1...START! – Powitanie wakacji – Moje wakacyjne marzenie
- ✓ Idziemy na wycieczkę, bierzemy.....w teczkę – wakacyjny ekwipunek
- ✓ Wesołe muchomorki – rozpoznajemy, nazywamy i formujemy leśne grzyby
- ✓ Pudełeczko na skarby
- ✓ Mali projektanci – mebelki dla lalek
- ✓ Grafitti – konkurs rysunkowy
- ✓ Abstarkcyjne plamy – co widzę?
- ✓ Dokończ rysunek – rysowanie ze słuchu
- ✓ Portrety w parach
- ✓ Zwierzaki – cudaki – figurki
- ✓ Falbankowe tancerki – figurki z papieru
- ✓ Nakrętkowe minizwierzaki – kompozycje
- ✓ Orzeszkowe myszki – zwierzątka z łupinek - konkurs
- ✓ Rolkowe zwierzaki – figurki z surowców wtórnych - konkurs
- ✓ Zółwiki z niespodzianką – obrazki 3D
- ✓ Aniołki na nitce
- ✓ Drogocenne wazony – ozdabianie monetami
- ✓ Obrazki 3D – widoki przestrzenne
- ✓ Milusińskie żabki

- ✓ Para ze spinacza
- ✓ Balonowy przyjaciel - konkurs
- ✓ Przyjaciółka sówka
- ✓ Chińska postać
- ✓ Lustro – karykatury
- ✓ Krasnale i skrzaty – leśne ludziki
- ✓ Rajskie kwiaty
- ✓ Bibułowe motyle – witraże
- ✓ W krainie leśnych duszków
- ✓ Mandala – techniki relaksacyjne
- ✓ Ramka na wakacyjne zdjęcie - konkurs
- ✓ Konkurs na najpiękniejszy letni strój
- ✓ Pomysłowe nakrycie głowy – konkurs
- ✓ Fantazyjny domek – konkurs
- ✓ Dmuchawce, latawce – własne projekty
- ✓ Moje wymarzone wakacje
- ✓ Letnie kwiaty
- ✓ Namaluj mnie
- ✓ Warsztaty plastyczne - Iris Holding, Filcowanie na sucho, Quilling
- ✓ Wakacyjne ZOO – metoda papieroplastyki
- ✓ Rysowanie świecą
- ✓ Kolaż ze skarbów – ramki na zdjęcia
- ✓ Malowanie na szkle farbami witrażowymi
- ✓ Plastelinowe czary – ulubiona postać z bajki
- ✓ Technika suchych pasteli
- ✓ Rewia mody – konkurs na najciekawszy strój
- ✓ Tworzenie zielników i bukietów z polnych kwiatów
- ✓ Papierowe cuda – sztuka origami
- ✓ Maski na bal przebierańców

#### 4. Zajęcia profilaktyczno – wychowawcze oraz ćwiczenia z elementami socjoterapii:

- ✓ Dziękuję Ci za to, że... – uczymy się „doceniać”
- ✓ List do przyszłości – lista pytań i wątpliwości
- ✓ Jest taki dzień, który zmienił moje życie... – opowiadania
- ✓ Pozytywna dłoń – uczymy się dostrzegać i nazywać pozytywne cechy u siebie i innych
- ✓ Kolaż mojej osobowości – zabawy z wykorzystaniem obrazków i słów
- ✓ To co dla mnie najważniejsze – ćwiczenia z obrazkami
- ✓ Przeglądam się w lustrze – nasze wady i zalety – ćwiczenia
- ✓ Owocowy raj – wiem co jem – zajęcia propagujące zdrowy styl życia
- ✓ Herb wartości
- ✓ Opowiadanie z alfabetu – zajęcia grupowe
- ✓ Potrafię pomagać – niewidzialna dłoń
- ✓ Przedmiot przydatny na bezludnej wyspie – od nazwy imienia

- ✓ 21 – liczymy grupowo
- ✓ Poznajemy zawody
- ✓ Wylosuj zadanie
- ✓ Powiedz o sobie ..... informacji – papier toaletowy
- ✓ Mam plan na życie – przyszłość w moich rękach
- ✓ Wartości wypisane w sercu miej...
- ✓ Mistrz trafnej odpowiedzi - zgadywanki

#### 5. Turnieje i konkursy sportowo – ruchowe:

- |                                  |                                  |
|----------------------------------|----------------------------------|
| ✓ Tenis stołowy                  | ✓ Skakanki, huła hop, wygibajtus |
| ✓ Bilard                         | ✓ Kregle                         |
| ✓ Sztafeta                       | ✓ Tory przekód                   |
| ✓ Dwa ognie                      | ✓ Turnieje sprawnościowe         |
| ✓ Badminton                      | ✓ Rzuty do celu                  |
| ✓ Mecz koszykówki                | ✓ Zawody lekkoatletyczne         |
| ✓ Mecz piłki nożnej              | ✓ Spacer po zdrowie              |
| ✓ Mini wędkowanie                | ✓ Poszukiwacze skarbów           |
| ✓ Warcaby                        | ✓ Mistrz skakanki                |
| ✓ Bieg w workach                 | ✓ Baw się razem z nami           |
| ✓ Konkurencje grupowe, drużynowe |                                  |

#### 6. Zajęcia i konkursy literacko – teatralne, recytatorskie:

- ✓ Witaj przygodo – konkurs na najciekawiej opowiedzianą historię
- ✓ Wspomnienia z dzieciństwa – konkurs na najpiękniej opowiedzianą bajkę
- ✓ Zagrajmy w emocje – krótkie scenki z życia
- ✓ Kreowanie postaci fantastycznej - cechy
- ✓ Rymowanki na każdy temat - konkurs
- ✓ Recytujemy znanych poetów – konkurs
- ✓ Najistotniejszy cytat – poznajemy wartość wielkich słów
- ✓ Ulubiony bohater książkowy
- ✓ Lubię czytać, bo... – opowiadania
- ✓ Wakacyjne Kino Letnie – projekcja filmów i bajek na DVD

#### 7. Zajęcia i konkursy muzyczno – taneczne, wokalne – instrumentalne, konkursy talentów:

- ✓ Taneczne potyczki
- ✓ Muzykowanie na polanie – wykorzystanie nowych dźwięków
- ✓ Fragment piosenki bliski mojemu sercu – własna interpretacja

- ✓ Muzyczne duety
- ✓ Jaka to melodia? – konkurs
- ✓ Karaoke
- ✓ Zajęcia muzyczne – śpiewaj z nami – wakacyjna piosenka
- ✓ Zabawa taneczna na pożegnanie wakacji
- ✓ Miniszarasa na sukces

#### 8. Zajęcia i konkursy fotograficzne:

- ✓ Natura w obiektywie – osobliwości przyrody – konkurs fotograficzny
- ✓ Ja i mój przyjaciel – konkurs fotograficzny
- ✓ Przyjaźń w obiektywie – wystawa zdjęć

#### 9. Zajęcia na basenie „Perla” (w każdy poniedziałek w godzinach 9.00 – 10.00 – bezpłatna kąpiel)

- ✓ Zajęcia sportowo - rekreacyjne
- ✓ Wodne zmagania
- ✓ Turnieje piłki wodnej

#### 10. Zajęcia, gry, zabawy i konkursy świetlicowe, klubowe: wszystkie pozostałe formy pracy opiekuńczo – wychowawczej realizowane podczas zajęć świetlicowych oraz klubowych (gry i zabawy stolikowe, planszowe, zajęcia tematyczne, konkursy i ćwiczenia, itp.)

#### 11. Zajęcia sportowe na Orliku:

- ✓ W miesiącu lipcu i sierpniu od poniedziałku do piątku, będą organizowane gry i zabawy dla najmłodszych, mecze piłki nożnej, koszykówki, siatkówki, itp. Odbędzie się również III Wakacyjny Turniej o Puchar Wójta Gminy Sitkówka – Nowiny i Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury. Zajęcia będą odbywać się cyklicznie od godz. 9.00. Pod koniec wakacji wręczone zostaną nagrody drużynowe oraz indywidualne.

Wszystkie zajęcia wchodzące w skład projektu będą prowadzone w czasie wakacji od poniedziałku do piątku w godzinach otwarcia poszczególnych placówek.

DYREKTOR  
Gminnego Ośrodka Kultury „PERLA”

*mgr Jacek Kania*

**Plan pracy komisji**  
**Zdrowia, Kultury i Bezpieczeństwa**  
działającej przy Radzie Gminy Sitkówka-Nowiny  
**na II półrocze 2014 r.**

<u>Miesiąc</u>	<u>Temat spotkania</u>	<u>Zaproszeni goście</u>
<b>Lipiec</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Wakacje dla dzieci w Gminie Sitkówka-Nowiny <ul style="list-style-type: none"> <li>• realizacja zajęć w świetlicach środowiskowych.</li> </ul> </li> <li>2. Informacja z przygotowań do obchodów Dożynek Gminnych w Nowinach.</li> <li>3. Formy pozyskiwania środków finansowych z funduszy unijnych i ich realizacja.</li> <li>4. Analiza realizacji wniosków zgłoszonych przez komisję w I półroczu 2014 r.</li> <li>5. Sprawy różne.</li> <li>6. Wnioski i opinie komisji.</li> </ol>	<p>Przedstawiciel GOK „Perła”</p> <p>Piotr Buras</p>
<b>Sierpień</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Formy promocji Gminy Sitkówka-Nowiny poprzez działalność poszczególnych zespołów, chóru, orkiestry dętej, sekcji plastycznej Klubu Seniora.</li> <li>2. Analiza informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2014 r.</li> <li>3. Sprawy różne.</li> <li>4. Wnioski i opinie komisji.</li> </ol>	<p>Przewodniczące poszczególnych zespołów</p> <p>Dyrektor GOK Skarbnik Gminy</p>
<b>Wrzesień</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Stan bezpieczeństwa p. pożarowego na terenie gminy <ul style="list-style-type: none"> <li>• zapobieganie i przeciwdziałanie żywiołom - informacja za I półrocze 2014 r.</li> </ul> </li> <li>2. Analiza informacji z realizacji prac wykonywanych przez pracowników interwencyjnych publicznych.</li> <li>3. Składanie wniosków do projektu budżetu Gminy na 2015 rok.</li> <li>4. Sprawy różne.</li> <li>5. Wnioski i opinie komisji.</li> </ol>	<p>Gminny Komendant OSP</p> <p>Dyrektor ZGKiM</p>
<b>Październik</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Podsumowanie akcji „Wakacje w Gminie”.</li> <li>2. Realizacja zadania – modernizacja basenu „Perła” w Nowinach.</li> <li>3. Sprawy różne.</li> <li>4. Wnioski i opinie komisji.</li> </ol>	<p>Dyrektor GOK Pracownicy GOK</p>

<p><b>Listopad</b></p>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Działalność SZPOZ w Nowinach i filii w Sitkówce <ul style="list-style-type: none"> <li>• plany, propozycje i realizacja umów kontraktowych zawartych z NFZ na 2015 r.</li> <li>• informacja z realizacji programów profilaktycznych finansowanych z budżetu Gminy Sitkówka-Nowiny.</li> </ul> </li> <li>2. Analiza projektu budżetu, stawek podatkowych i opłat lokalnych na rok 2015.</li> <li>3. Sprawy różne.</li> <li>4. Wnioski i opinie komisji.</li> </ol>	<p>Dyrektor SZPOZ M. Bekier</p> <p>Skarbnik Gminy</p>
<p><b>Grudzień</b></p>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie gminy Sitkówka-Nowiny w roku 2014 <ul style="list-style-type: none"> <li>• realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania nadużywania alkoholu i narkotyków,</li> <li>• tematyka programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych na rok 2015.</li> </ul> </li> <li>2. Analiza projektu budżetu na 2015 rok – c.d.</li> <li>3. Opracowanie planu pracy komisji na I półrocze 2015 r.</li> <li>4. Sprawy różne.</li> <li>5. Wnioski i opinie komisji.</li> </ol>	<p>Przewodnicząca GKRPA A. Dziwoń</p> <p>Skarbnik Gminy</p>

Przewodnicząca komisji w przypadkach uzasadnionych może zmienić termin posiedzenia lub dodatkowo wprowadzić pod obrady zagadnienia wynikające z aktualnej sytuacji.

*Przewodnicząca komisji*  
*Krystyna Janiec*